RESOLUÇÃO Nº 099 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022

“Dispõe sobre a Retificação da Resolução 005 de 28 de

janeiro de 2022 a nomeação dos Membros do Tribunal

Defesas das Prerrogativas – TDP para o triênio

2022/2024”.

O Conselho Seccional da Ordem dos Advogados do Brasil –

Seccional de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,

Resolve:

Art. 1º – Nomear os (as) advogados (as) abaixo para compor o

Tribunal de Defesa das Prerrogativas:

DIRETORIA:

Andre Stumpf Jacob Goncalves – Presidente

Regina De Oliveira Dessunte – Vice-Presidente

Pedro Henrique Ferreira Marques – Secretário-Geral

Mohamed Ali Hammoud – Secretário-Adjunto

Câmara de Desagravos
  Artur Barros Freitas Osti

Filipe Maia Broeto Nunes

MEMBROS SECCIONAIS:

André Luis Rufino – Membro

Augusto Bouret Orro – Membro

 Carlos Henrique Nascimento Areco - Membro

Diogo Fernando Pécora de Amorim – Membro

Edgleyton Barbosa da Silva – Membro

Ernandes Rodrigo Strey – Membro

George Muller Filho – Membro

Glenda Alves Corrêa Lima Verde – Membro

Liamar Meira de Arruda – Membro

Luciano Carvalho do nascimento – Membro

Luis Felipe Monteiro da Silva – Membro

Nair Cristina Luz Dos Reis – Membro

Pamela Ghiotte Mateus – Membro

Pedro Wilson Romeiro Martins – Membro

Teldo Henrique Palma Fernandes Da Silva – Membro

MEMBROS SUBSECCIONAIS:

Subseção Rondonópolis

Thiago Ranniere Rodrigues de Sousa – Membro

Subseção de Diamantino

Raul Caju Cardoso – Membro

Subseção de Sinop

Marcelo Segura – Membro

Cícero Augusto Sandri –– Membro de Vera

Maicon Seganfredo – Membro de Claudia

Adriana Cordoba Fruto – Membro de Feliz Natal

Subseção de Alta Floresta

Celso Sales Junior – Membro

Elson Cristóvão Rocha – Membro

Subseção de Alto Araguaia

Hélio Antunes Brandão Neto – Membro
Mariana Valeiro Rezende – Membro de Alto Taquari

Renan Araújo Gouveia Martins – Membro de Alto Garças

Subseção de Colíder

Débora Anastácio Calzolari – Membro

Subseção de Nova Xavantina

Wande Alves Diniz – Membro

Subseção de Peixoto de Azevedo

Marcus Augusto Giraldi Macedo – Membro

Subseção de Pontes e Lacerda

Fabiane Battistestti Berlanga – Membro

 Subseção de Juina

Carmem Lúcia E Silva Prado – Membro

Solange Aparacida Delfina Da Rocha – Membro de Cotriguaçu

Carlos Roberto Ferreira Martins – Membro de Colniza

Ranmar Santyago Alves Amorim Santos – Membro de Aripuanã

Subseção de Canarana

Marcio Rogerio Paris – Membro
Marcio Roberto Dias de Carvalho – Membro de Ribeirão Cascalheira

Antônio Porphirio Pinto dos Santos – Membro de Querência

Subseção de Juara

Fernando do Nascimento Melo – Membro

Subseção de Lucas do Rio Verde

Joanetho Barreto Araújo – Delegado

Helton Hellmann – Membro

Ana Carolina Belleze Silva – Membro de Tapurah (abrangência de Itanhangá)

Subseção de Sorriso

Danilo Militão de Freitas – Membro

Subseção de Campo Novo do Parecis

Fabiano Tagliari – Membro

Subseção de Campo Verde

Daniela Ivo dos Santos – Membro

Subseção de Nova Mutum

Luana Lima Batista de Castro – Membro

Marcio José Cossetin – Membro

Wallison Kenedi De Lima – Membro

Subseção de Comodoro

Aline Dolores Nogueira Oliveira Paraguaçu – Membro

Subseção de Poxoréo

Adriano Souza Paulino – Membro

Subseção de Água Boa

Ornella de Oliveira Barbosa – Membro

Subseção de Paranatinga

Jessyca Nagano Bezerra – Membro

Subseção de Barra do Garças

Walter George Ramalho de Lima - Membro

Vanderli Alves Medeiros - Membro

Subseção de Cáceres

Rubens Marc Soares da Silva - Membro

Josadabe Chaves Caetano – Membro

Subseção de Várzea Grande

Clayton Cleriston Willianm da Silva Pereira - Membro

Crislaine Paula Costa Campos - Membro

Subseção de Mirassol D' Oeste

Francisco de Assis Ramalho Araújo - Membro

Subseção de Pontes e Lacerda

Hilman Moura Vargas – Membro

Subseção de Vila Rica

Alessandro Roberto Rodrigues de Freitas – Membro - Comarca Vila Rica

Fernanda Lima Pereira  - Membro - Comarca São Félix do Araguaia

Pedro Ricardo Gomes Pimenta  - Membro - Comarca Confresa/ Porto Alegre do

Norte

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Cuiabá, 17 de fevereiro de 2022.

GISELA ALVES CARDOSO

Presidente

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA GUIMARÃES JUNIOR

Vice-Presidente

FERNANDO AUGUSTO VIEIRA DE FIGUEIREDO

Secretário-Geral

ADRIANA PAULA TANSSINI RODRIGUES DA SILVA

Secretária-Geral Adjunta

HELMUT FLAVIO PREZA DALTRO

Diretor Tesoureiro